
~\"..\ Vlaa~se 'l~ \ Regenng 

Ministerieel besluit tot wijziging van diverse bepalingen van het ministerieel besluit van 21 
oktober 2013 inzake cofinanciering van bodemsaneringswerken 

DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW, 

Gelet op het Bodemdecreet van 27 oktober 2006, artikel 15; 

Gelet op het VLAREBO-besluit van 14 december 2007, artikel 54/12 en 54/13, tweede lid, 
ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 15 maart 2013; 

Gelet op het ministerieel besluit van 21 oktober 2013 inzake cofinanciering van 
bodemsaneringswerken; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 18 december 2018; 

Gelet op de adviesaanvraag binnen dertig dagen. die op 9 januari 2019 bij de Raad van 
State is ingediend, met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid. 2°, van de wetten op de 
Raad van State. gecoördineerd op 12 januari 1973; 

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn; 

Gelet op artikel 84, §4, tweede lid, van de wetten op de Raad van 
State. gecoördineerd op 12 januari 1973, 

BESLUIT: 

Artikel 1. Hoofdstuk 4 van het ministerieel besluit van 21 oktober 2013 inzake 
cofinanciering van bodemsaneringswerken. dat bestaat uit artikel 5, wordt opgeheven. 

Art. 2. Hoofdstuk 5 van hetzelfde besluit. dat bestaat uit artikel 6, wordt opgeheven. 

Art. 3. Hoofdstuk 4 van het ministerieel besluit van 21 oktober 2013 inzake cofinanciering 
van bodemsaneringswerken. zoals van toepassing op de dag voor de datum van de 
inwerkingtreding van dit besluit, blijft van toepassing op de aanvragen tot uitbetaling van 
cofinanciering die de begunstigde na 31 maart 2019 bij de OVAM indient met betrekking tot 
een cofinanciering die voor 1 april 2019 is toegekend bij beslissing van de administrateur­ 
generaal van de OVAM. 

Pagina 1 van 2 



Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 april 2019. 

Brussel, 1 4 FEB. 2019 

De Vlaamse minister van Omgeving. Natuu 

) 

Pagina 2 van 2 


